

פרופ' צבי וינראוב ז"ל (1934-2010)



סאונד לתפארת. גם לאחר פרישתו לגמלאות לפני כעשור המשיך לעבוד בה, עד ליומו האחרון, כתף אל כתף עם הרופאים והטכנאיות שכה אהב וטיפח.

פרופ' וינראוב הקים משפחה נפלאה; אהבתו ומסירותו לילדיו ולכנדי לא ידעו גבול.

פרופ' וינראוב היה איש חזון ומעש, חלוק, מורה וחסד, רופא מסור ומעל לכל - אדם חם, רגיש ומבין. יהי זכרו ברוך!

פרופ' אריה הרמן, פרופ' רוני מימון
בית החולים אסף הרופא

פרופ' וינראוב היה מהראשונים באמצע שנות השבעים של המאה הקודמת שהתמסרו לביצוע בדיקות אולטרה-סאונד בהריון, ורכש מוניטין כבודק קפדן ומקצועי. במשך שנות פעילותו המקצועית פרסם כמאה מאמרים מקצועיים בספרות העולמית והמקומית וכן פרקים בספרים, והיה חבר נשיאות ויושב-ראש של מושבים בכנסים רבים בארץ ובחו"ל. הוא היה חברים הקרוב של גדולי המומחים שייסדו את מקצוע האולטרה-סאונד, ביניהם פרופ' סטיוארט קמפבל, פרופ' מנפרד הונסמן, פרופ' אלפרד קרהטוכויל, פרופ' יורי ולדי מירוב ופרופ' אילן טימור-טריש.

על-פי חזונו, ובהיותו חלוץ לפני המחנה, פרופ' וינראוב היה ממקימי החברה הישראלית לאולטרה-סאונד במיילדות וגינקולוגיה, ואף זכה לאותות הוקרה על פועלו. הוא אף היה הראשון בארץ לבצע אולטרה-סאונד תלת-ממדי עם מכשיר אשר הביא לארץ באופן עצמאי.

פרופ' וינראוב הקים בבית החולים אסף הרופא יחידת אולטרה-

גורלו עם בית החולים אסף הרופא, שם התמחה תחת שרביטו של פרופ' הרמן הירש, ולאחר מכן עבד שנים רבות לצידם של פרופ' אליהו כספי ופרופ' יאן בוקובסקי.

בתחילת דרכו כרופא שימש פרופ' וינראוב כאחראי על חדר לידה, והיה מהראשונים שביצעו בדיקת pH מקרקפת העובר, כדי להעריך את מצבו. בתקופה זו החל פרופ' וינראוב לסבול ממחלת לב כללית, אשר הובילה להתפתחות מפרצת בחדר לב שמאל, ובשנת 1975 הוא עבר ניתוח לב מורכב בארצות-הברית.

לאחר הניתוח, פנה פרופ' וינראוב לתחום חדש - האולטרה-סאונד - ולשם כך השתלם אצל פרופ' סטיוארט קמפבל בלונדון, האב המייסד של המקצוע. במרושגים של היום, מכשי האולטרה-סאונד היה פרימיטיבי, התמונה מטושטשת, והתרומה הקלינית נית מוטלת בספק; ואף-על-פי-כן הקדיש פרופ' וינראוב את כל מרצו ויכולותיו לתחום זה מתוך אמונה שזה העתיד, וכך אכן היה.

פרופ' צבי וינראוב, מורה וידיד, הלך לעולמו, ולכתו מאיתנו מציינת סיומה של תקופה; תקופה שבה האולטרה-סאונד הפך מאין ליש ושינה את פני המיילדות בת זמננו.

פרופ' וינראוב נולד בפולין, וכילד ששרד את השואה הוא למד בתקופה אפלה זו רעות ומסירות, אומץ ונחישות - תכונות שאיפשרו לו לעבור תלאות בריאות רבות תוך כדי בניית משפחה וקריירה רפואית מפוארת. בסיום המלחמה עלתה משפחתו של פרופ' וינראוב לארץ, והוא השתלב בחברה הישראלית וסיים בהצלחה רבה את הלימודים בתיכון "קוגול" בחולון. למרות היותו בן יחיד, תמכו ההורים שבעי התלאות בהחלטתו לשרת שירות קרבי בצה"ל, אותו מילא כקצין בחיל התותחנים.

לאחר מכן נסע פרופ' וינראוב ללמוד רפואה באוסטריה, שם רכש חברים טובים שליוו אותו כל חייו, ואף עזר למדינה בדרכים שהשתיקה יפה להן. עם סיום לימודיו שב פרופ' וינראוב לארץ והחליט לקשור את